23. Et en effet quand l'année fut finie, l'armée de Syrie vint contre Joas; elle entra dans Juda et dans Jérusalem, et fit mourir tous les princes du peuple; et elle envoya au roi de Damas tout le butin qu'elle fit.

24. Et il est remarquable que ces Syriens étaient venus en fort petit nombre, et que Dieu leur livra entre les mains une multitude infinie, parce qu'ils avaient abandonné le Seigneur Dieu de leurs pères; et ils traitèrent Joas même avec la dernière ignominie.

25. Ils se retirèrent ensuite, et le laissèrent dans d'extrêmes langueurs; ses serviteurs même s'élèverent contre lui, pour venger le sang du fils de Joiada, souverain pontife, et ils le frappèrent dans son lit, et il mourut. Il fut enterré dans la ville de David, mais non dans le tombeau des rois.

26. Ceux qui avaient conspiré contre lui, étaient Zabad, fils de Semmaath, femme ammonite, et Josabad, fils de Semarith, femme moabite.

27. Ce qui regarde ses enfants, la grande somme d'argent qu'on avait amassée sous lui, et le rétablissement de la maison de Dieu, est écrit avec plus de soin dans le livre des Rois; et Amasias, son fils, régna en sa place.

COMMENTARIUM.

ANNOS. Regionem universam peragrate, indidentes populo, ut reddat annum, solvendum Domino, tributum ad sarta tecta templi, scilicet hemisicli capitacionem, quam Moyses singulis Israelitis imperavit hactenus sub regibus superioribus neglectam.

VERS. 6. — VOCAVIT REX JOIADAM PRINCIPEM. Hebr. ad literam: *Vocavit rex Joiadam caput,*

supplé, sacerdotum. Vide v. 11 : *Primum sacerdotem*; Hebraeus : *Sacerdotem caput*.

VERS. 7. — ATHALIA ET FILII EJUS DESTRUERUNT DOMUM DEI. Athalia plures genuit liberos; sed, omnibus Arabum manu cæsis, unus superfluit Ochozias. Unicus fuit igitur Ochozias maternæ impietatis æmulator, quem Scriptura innuit hic plurali nomine *filiorum Athaliae*. Pluralis numerus pro singulari ponitur, *filii ejus*, pro, *filius ejus*; quemadmodum inferius, vers. 25, in Hebræo legitur *filios Joiadae* pro unico Zacharia, summi hujus sacerdotis filio. Porrò Athalia et Ochozias domum Dei everterant, neglectis iis quæ instaurari oportuit, omnibusque sacris divitiis ad templum Baalis translatis. Auctor Traditionum Hebraicarum in Paralipomena scribit, *filios Athaliae*, de quibus hic, ipsos esse numinum sacerdotes, quos regina loco filiorum apud se alebat detinebatque.

VERS. 10. — CONTULERUNT IN ARCAM DOMINI... ITA UT IMPLEBERETUR. Hebraeus : *Projecerunt quoadmodum factum fuit*; quousque scilicet omnes pecuniam debitam solverunt. Ita Paganus, Vatablus. Verùm Septuaginta, Syrus, ac interpretum plerique Vulgatam sequuntur : *Immiscent ita ut arca impleteretur*.